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13 lipca 2015

Rycerski piknik oraz gala „Kryształowego Berła” –
historycznie w Ossolinie

Piknik rycerski i galę „Kryształowego Berła” zorganizowano 12-tego lipca w Ossolinie po raz
czwarty. Impreza weszła już na stałe do miejscowego kalendarza. -Najwyższe słowa uznania
kieruję dla tych, którzy przygotowali założenia tej imprezy, a teraz  tak pięknie je realizują-
powiedział Kazimierz Kotowski członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który
uhonorował berłem aktora Wiktora Zborowskiego za rolę Longinusa Podbipięty w „Ogniem i
mieczem” Jerzego Hoffmana.

 

-Witam wszystkich bardzo gorąco. Jestem bardzo szczęśliwy, że po trzech latach udało mi
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się tu dotrzeć. Ciągle byłem zajęty swoją pracą. Tym razem fortunnie okazało się, że właśnie
tę niedziele mam wolną. Za chwilę wracam na plan filmowy, tym razem u Agnieszki Holland,
ale cześć dzisiejszego dnia  spędzę razem z państwem – mówił Wiktor Zborowski dziękując
za nagrodę.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego od początku
uczestniczył w tej inicjatywie Stowarzyszenia „Nasze dziedzictwo Ossolin”:  – Jestem jednym
z tych którzy od początku uczestniczą w turniejach w Ossolinie. Widziałem jak się rozwija ta
impreza, jak nabiera rozmachu. Charakter tego miejsca powoduje, że bierzemy udział nie
tylko w towarzyskim spotkaniu. To także spotkanie edukacyjne. Jestem przekonany, że dalej
będziemy mogli współpracować: samorząd województwa,  któremu historyczny i
integracyjny charakter tej imprezy jest tak bliski i stowarzyszenie, które może pochwalić się
realizacją tak ciekawych projektów- powiedział Kazimierz Kotowski.

-Zawsze podkreślamy, że  kultywowanie historii miejscowości i zachęcanie mieszkańców do
jej poznawania to jeden z celów naszej działalności – mówił Rafał Staszewski ze
stowarzyszenia „Nasze dziedzictwo Ossolin”, które wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury w
Klimontowie było organizatorem niedzielnego pikniku.

Wspaniała organizacja, przygotowane liczne atrakcje dla młodzieży, dzieci i dorosłych, 
wzbudzały uznanie mieszkańców i zaproszonych gości. Pani Jolanta Wrzesień z sąsiednich
Wilkowic, nigdy nie opuściła pikniku.

-To okazja, aby okoliczni mieszkańcy spotkali się w jednym miejscu. Organizatorzy są
pomysłowi. Przypominają historię, wciągają do zabawy, wymyślają konkursy. Na pikniku
można się też posilić, zjeść watę cukrową, obejrzeć pokazy i krótkie spektakle historyczne-
mówi pani Jolanta i dodaje, że to największa obok uroczystej, odprawianej w Kaplicy
Betlejemskiej pasterki, impreza która ściąga prawdziwe tłumy.

Potwierdza te słowa warszawianka Kinga Kurkiewicz:  – Mój mąż pochodzi z Ossolina.
Uwielbiam te okolice, bardzo lubię turniej rycerski. Tak układamy kalendarz, aby móc
przyjechać z Warszawy na kilka dni właśnie w tym czasie. Zresztą organizatorzy mają
umowę z kimś na górze. Każdego roku zamawiają pogodę. Zawsze świeci piękne słońce –
śmieje się pani Kinga, która uważa, że tego typu spotkania mieszkańców integrują lokalne
środowiska.  -Tutaj czuje się te więzi, sympatię sąsiedzką i dumę z tak bogatej historii tego
miejsca – dodaje.

Rzeczywiście o historii przypomina podczas pikniku niemal każdy występ, każdy pokaz.
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-Wiążemy historię z zabawą. Jesteśmy przekonani, że takie imprezy jak ta dzisiejsza budują
nie tylko więzi między mieszkańcami, ale także ich poczucie dumy z miejsca gdzie przyszło
im żyć, kształcić się. Nasza młodzież zna historię swojej miejscowości, dużo wie  także o jej
założycielach rodzie Ossolińskich herbu Topór – mówi wójt gminy Klimontów Marek
Goździewski.

Jak się okazało młodzież ma nie tylko wiedzę historyczną, ale także talenty recytatorskie.
Podczas imprezy rozstrzygnięto bowiem finał konkursu „Ten co serca krzepił”. Młodzież
która pomyślnie przeszła pierwsze etapy konkursu czytelniczego, zaprezentowała fragmenty
dzieł Henryka Sienkiewicza przed komisją, której przewodniczyła prawnuczka Henryka
Sienkiewicza Anna Dziewanowska.

W komisji zasiadł także Wiktor Zborowski, który chwilę wcześniej odebrał z rąk Kazimierza
Kotowskiego, członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nagrodę „Kryształowe Berło”
za  rolę w filmie historycznym. Nagrody w  ubiegłych latach trafiły w ręce Jerzego Zelnika i
Olgierda Łukaszewicza.

Patronat honorowy nad piknikiem i galą „Kryształowego Berła” objął Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas.  

 Marzena Sobala

Zdjęcia: Stella Bojczuk-Czachór
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